ВСЕХСВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                     № 00

с. Всехсвятское
О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы
от 17.11.2015 № 136 «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Всехсвятская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Всехсвятской сельской Думы от 17.11.2015 № 136 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Всехсвятской сельской Думы от 19.06.2018 № 46, от 18.06.2019 № 81, от 15.11.2019 № 94, 30.03.2020 № № 109) следующие изменения:

В пункте 3:
1.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)  2 процента в отношении:

а) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

б)  объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации;».
1.2. Дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Всехсвятской
сельской Думы                                                                                            Е.В. Шабалина
Глава Всехсвятского
сельского поселения                                                                                  О.Л. Нестерова